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MARR~VESHJE BASHK~PUNIMI 

MIDIS 

UNIVERSTETIT "ISMAIL QEMALI", VLOR~ 

DHE 

UNIVERSITETIT POLITEKNIK T~ TIRAN~S 

Nisur nga interesi i p~rbashk~t n~ zhvillimin e m~simdh~nies dhe t~ k~rkimit n~ t~ dy 
universitetet dhe nga p~rpjekjet p~r t~ zgjeruar kontaktet midis universiteteve; 

Universiteti Ismail Qemali" Vlor~, p~rfaq~suar nga Prof. Dr. Roland ZISI, Rektor, m~ posht~ 
do t~ njihet si Pala I, ~sht~ nj~ institucion publik, q~ ka statusin juridik, krijuar n~ pajtim me 
nenin 57, paragrafi 7 i Kushtetut~s s~ Shqip~rise dhe t~ ligjit 80/2015, Per arsimin e lart~ dhe 
k~rkimin shkencor n~ institucionet e arsimit t~ lart~ n~ Republik~n e Shqip~ris~", 

Universiteti "Ismail Qemali" Vlor, ka kompetenc~ p~r t~ marr~ pjes~ n~ sh~rbimet publike n~ 
fush~n e arsimit t lart~ dhe k~rkimit shkencor dhe krijimin e marrdh~nieve me institucionet e 
tjera akademike, kulturore dhe shkencore, qofshin shqiptare apo nga vende t~ tjera: 

Universiteti Politeknik i Tirans, p~rfaq~suar nga Prof. Dr. Andrea MALIQARI, Rektor, m~ 
posht~ do t~ njihet si Pala 2, ~sht~ nj~ institucion publik, q~ ka statusin juridik, krijuar n~ pajtim 
me nenin 57, paragrafi 7 i Kushtetut~s s~ Shqip~ris~ dhe t~ ligjit 80/2015, PEr arsimin e lart~ 
dhe k~rkimin shkencor n~ institucionet e arsimit t~ lart~ n~ Republik~n e Shqipris~, 
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Universiteti Politeknik i Tiran~s, ka kompetenc~ pr t~ marr~ pjes~ n~ sherbimet publike ne 
fush~n e arsimit t~ lart~ dhe k~rkimit shkencor dhe krijimin e marr~dh~nieve me institucionet e 
tjera akademike, kulturore dhe shkencore, qofshin shqiptare apo nga vende t~ tjera; 

Pal~t bien dakord p~r t~ n~nshkruar nj~ Marr~veshje Bashk~punimi t~ bazuar n~ klauzolat ne 
v1pm: 

Neni I 
Baza Ligjore 

Universitetet p~rcaktojn~ dhe rregullojn~ me ket~ Marr~veshje hap~sirat dhe ~~shtjet e 
bashk~punimit t~ ndersjell~, si edhe format dhe m~nyrat e zbatimit t~ saj. 

Neni 2 
Q~llimi i Marr~veshjes 

Bashk~punimi do t~ nd~rmerret duke pasur si subjekt disponueshm~rin~ e fondeve dhe miratimin 
e tyre ngauniversitetet, p~rmes aktiviteteve t~ tilla, ose programeve t~ cilat kan~ t~ b~jn~ me: 

I. Ndarjen e praktikave m~ t~ mira, p~rmir~simin e formave dhe metodave t~ organizimit t 
procesit t~ m~simdh~nies, prezantimin me teknologjit~ m~ t~ fundit n~ pro~esin m~simor. 

2. Kryerjen e analizave t~ prbashk~ta t~ materialeve (shkencore, metodologjike, tekstet 
shkollore, ndihmat edukative, kurset, ligj~ratat, etj.) n~ form~ t~ shkurtuar dhe 
elektronike. 

3. Shk~mbimin e botimeve dhe literaturave shkencore t~ reja midis bibliotekave. 

4. Shk~mbimin e lektor~ve p~r mbajtjen e leksioneve n~ lidhje me fusha t~ ndryshme t~ 
shkenc~s, organizimin e seminareve t~ p~rbashk~ta p~r p~rmir~simin e kualifikimit t~ 
personelit 

5. Shk~mbimin e informacionit mbi hulumtime, konferenca shkencore dhe simpoziume p~r 
t mund~suar pjes~marrjen n~ aktivitete t~ p~rbashk~ta 

6. Zhvillimin e k~rkimeve t~ p~rbashk~ta shkencore, shk~mbimin e rezultateve t~ 
hulumtimit, me q~llim kryerjen e konsultimeve shkencore, seminareve, k~rkimeve, etj. 

7. Shk~mbimin e eksperienc~s n~ p~rmir~simin e sistemit t~ menaxhimit t~ cil~sis~ n~ 
institucion. 

8. Mbajtjen e seminareve t~ p~rbashk~ta n~ lidhje me p~rmir~simin e sistemit t~ menaxhimit 
t~ cil~sis~ n~ institucion. 

9. Organizimin e shk~mbimit t~ student~ve midis dy institucion~ve. 
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I0. Zhvillimin e programeve t~ p~rbashk~ta. 

H. Ofrimin e programeve t~ p~rbashk~ta nga fakultetet / departamentet p~rkat~se. 

12. Zhvillimin e programeve t~ ve~anta akademike, afatshkurtra. 

13. Krijimin e fushave t~ reja n~ t~ cilat ~sht~ krijuar, ose do t~ zhvillohet interesi i 

p~rbashk~t reciprok p~r bashk~punim. 

Neni 3 
Te Drejtat dhe Detyrimet e Pal~ve 

NE baz~ t~ k~saj Marr~veshjeje, an~tar~t e universiteteve do t~ p~rcaktojn tipin, q~llimin dhe 
parimet e realizimit t~ k~saj Marr~veshjeje n~ nj~ aneks t~ ve~ant t~ saj. 

Sh~nim: T p~rcaktohen t~ detajuara detyrimet e pal~ve, konkretisht numrat e kualifikimit t~ 
p~rsonelit, numrat e studet~ve. 

Neni 4 
M~nyra e realizimit 

Secili universitet do t~ caktoj~ nj~ person nd~rlidh~s, i cili do t~ jet~ p~rgjegj~s p~r t~ koordinuar 
dhe zhvilluar realizimin e aktiviteteve, ose programeve specifike. 

Neni 5 
Fondi i aktiviteteve 

Zbatimi i k~saj Marr~veshjeje varet nga disponueshmeria e fondeve p~r aktivitetet e p~rbashk~ta. 
T gjitha angazhimet, detyrimet dhe shpenzimet n~ lidhje me projektet e aprovuara n~ k~t~ 
Marr~veshje do t~ administrohen n~ p~rputhje me ~do praktik~ dhe politik~ normale, si edhe n~ 
p~rputhje me termat dhe kushtet e agjencive t~ fondeve pr ~do universitetet. 

Neni 6 
P~rgjegj~sit@ e Pal~ve 

Me n~nshkrimin e k~saj Marr~veshjeje, universitetetet nuk n~nkuptojn~ asnj~ detyrim financiar. 

Neni 7 
Amendamentet 

Amendamente t~ mundshme, ose shtesa t~ k~saj Marr~veshjeje do t~ formulohen dhe 
parashtrohen me shkrim dhe do t~ jen~ pjes~ e nj~ aneksi t~ Marr~veshjes. 

Neni 8 
Shkaqet madhore 

Universitetet bien dakord q~ n~se p~r arsye grevash ose mosmarr~veshjesh t~ pun~s, 
crregullimeve civile, motit t~ keq, fqive madhore ose shkaqeve t~ tjera t~ pashmangshme, 
shkaktuar p~rtej mund~sis~ q~ kan~ ata pr ti konktrolluar, n~ mb~shtetje t~ k~tij paragrafi, n~se 
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universitetet nuk jan~ t~ aft~ t~ kryejn~ detyrimet e tyre, kjo pamund~si e tyre nuk do t~ 
konsiderohet si prishje e Marr~veshjes. 

Neni9 
Afati/hyrja n~ fuqi e Marr~veshjes 

Kjo Marr~veshje hyn n~ fuqi n~ dat~n e n~nshkrimit t~ saj. 

Kjo Marr~veshje lidhet pr nj~ periudh~ 5 (pes~) vje~are, duke filluar nga data e n~nshkrimit, me 
t~ drejt~ rip~rt~ritje. 

Me kalimin e I0 dit~ve nga data e p~rfundimit t~ afatit t~ Marr~veshjes, n~se Pal~t nuk shprehen 
me shkrim, Marr~veshja konsiderohet e rinovuar. ' . 
Pas p~rfundimit t~ dat~s p~reaktuar n~ paragrafin e m~sip~rm, kjo Marr~veshje mund t~ zgjatet 
bazuar n~ nj~ marr~veshje t~ prbashk~t me shkrim. 
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\ PE~r: 

Neni 10 
Zgjidhja e Marr~veshjes 

I. PEr gjithshka q~ nuk ~sht~ shprehur posa~~risht, i referohet legjislacionit civil n~ fuqi. 

2. Kjo Marr~veshje mund t~ zgjidhet me nj~ k~rkes~ me shkrim nga nj~ra Pal~, drejtuar 
Pal~s tjet~r brenda afatit 3 (tre) mujor. 

3. Mosmarr~veshjet e lindura midis Pal~ve zgjidhen me mir~kuptim, PEr ~do 
mosmarr~veshje, Pal~t u drejtohen me shkrim nj~ra-tjetr~s. 

4. NE rast se mosmarr~veshjet e lindura midis Pal~ve, gjat~ zbatimit t~ k~saj Marr~veshjeje 
nuk mund t~ zgjidhen me mir~kuptim, Pal~t kan~ t~ drejt~ tu drejtohen organeve 
giyq~sore. 

Kjo Marr~veshje ~sht~ formuluar n~ 4 (kat~r) kopje origjinale, e cila u lexua nga Pal~t, u kuptua, 
u pranua dhe u n~nshkrua me vullnet t~ plot~ dhe t~ lir~ 

Prof , Dr/I 

PEr: 

Universitetin "Ismail Qemali", Vlor~ 
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